
iJ 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ДТЗН Свердловской области) 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент Департамента 

по труду и занятости населения Свердловской области предоставления 

государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан, 

утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения 

Свердловской области от 25.04.2016 № 127 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 

№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» и в целях устранения замечаний, 
содержащихся в экспертных заключениях Главного управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области от 03.06.2016 No 02-828-ЭЗ, 

от 24.08.2016 № 02-20-365-ЭЗП и Министерства экономики Свердловской области 
от 27.04.2016 № 09-10-07/2072, 23.08.2016 № 09-10-07/4124 в части соблюдения правил 
юридической техники и полноты правового регулирования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Административный регламент Департамента по труду и занятости 

населения Свердловской области предоставления государственной услуги 

по психологической поддержке безработных граждан, утвержденный приказом 

Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 25.04.2016 
№ 127 «Об утверждении Административного регламента Департамента по труду 
и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги 

по психологической поддержке безработных граждан» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 05.05.2016, 
№ 8044), следующие изменения: 

1) в разделе 1: 
- в части первой пункта 8.2 слова «о месте нахождении» заменить словами 

«о месте нахождения»; 

- абзац второй пункта 8.3 изложить в следующей редакции: 
«Адрес: 620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, д. 13.»; 
- в подпункте 6 части первой, части второй пункта 14 слова «для получения 

государственной услуги» заменить словами «для предоставления государственной 

услуги»; 

2) наименование подраздела «Исчерпывающий перечень документов, 

необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 

государственной услуги» раздела 2 изложить в следующей редакции «Исчерпывающий 
перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами 



r--

2 

для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению безработным 

гражданином»; 

3) в разделе 2: 
- в подпункте 3 части первой пункта 25 слова «ИРПА ребенка-инвалида» 

заменить словами «ИПР А ребенка-инвалида»; 
- в пункте 29 слова «для оказания государственной услуги» заменить словами 

«для предоставления государственной услуги»; 

- в подпункте 1 пункта 3 О слова «предоставление документов 

и информации или осуществления» заменить словами «предоставления документов 

и информации или осуществления»; 

- в подпункте 2 пункта 3 О слово «предоставление» заменить словом 

«предоставления»; 

- в пункте 31 слова «документов для предоставления государственной услуги 

отсутствуют» заменить словами «документов, необходимых для предоставления 
государственной услуги, отсутствуют»; 

-подпункт 2 пункта 40.1 после слов «с учетом индивидуальных особенностей 
и ограничений жизнедеятельности безработного гражданина» дополнить словами 

«и составляет 1 или более раз;»; 
4) в разделе 4 в подпункте 3 пункта 97 слова «работниками, предоставляющие 

государственную услугу» заменить словами «работниками, предоставляющими 

государственную услугу»; 

5) в разделе 5: 
- по тексту раздела слова «безработный гражданин» в соответствующем падеже 

заменить словом «заявитель»; 

- часть первую пункта 103 изложить в следующей редакции: 
«103. Жалоба может быть направлена по почте, через МФЦ, с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая Единый портал, 

Региональный портал, сайт Департамента, а также может быть принята при личном 

приеме безработного гражданина.»; 

6) в приложении № 2: 
- в наименовании Блок-схемы последовательности действий при предоставлении 

государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан (далее -
Блок-схема) слова «последовательности действий при предоставлении» заменить 

словом «предоставления»; 

- в третьем блоке Блок-схемы слова «документов и сведении, содержащиеся» 

заменить словами «документов и сведений, содержащихся». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

директора Департамента Н.А. Бордюгову. 

Директор Департамента Д.А. Антонов 


		2016-09-28T12:22:30+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




